
1 

Krajský soud v Hradci Králové      Spr 2397/2022 

 
 

ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE  
ČÍSLO 10. 

Rozvrh práce krajského soudu pro rok 2022 měním s účinností od 1. 6. takto:  

A. Na úseku správního soudnictví na pracovišti v Hradci Králové: 
1) V zájmu rovnoměrného rozdělování věcí volební agendy do soudních oddělení, a to zejména 
v souvislosti s volbami do obecních zastupitelstev vyhlášenými na 23. a 24. 9. 2022 rozhodnutím 
prezidenta republiky č. 81/2022 Sb., doplňuji rozvrh práce v části „ÚSEK SPRÁVNÍHO 
SOUDNICTVÍ – pracoviště v Hradci Králové“ tak, že před nadpis „Pravidla pro přidělování senátní 
agendy A, Na do soudních oddělení 30 a 31“ doplňuji text: 

„Pravidla pro přidělování volební agendy podle § 90 s. ř. s. do soudních oddělení 30 a 31 
Návrhy na neplatnost voleb, neplatnost hlasování anebo neplatnost volby kandidáta dle § 90 
s. ř. s. týkající se voleb do obecních a krajských zastupitelstev budou napadat do soudních 
oddělení 30 a 31 v poměru 1 : 1. 

Vedoucí kanceláře abecedně seřadí denní nápad v této agendě podle počátečního písmena 
příjmení nebo názvu žalobce (jsou-li písmena shodná, rozhoduje o pořadí písmeno následující) a 
věci přidělí v poměru 1 : 1 postupně do soudních oddělení 30 a 31 s tím, že první nová věc bude 
přidělena do soudního oddělení, které následuje po soudním oddělení, do něhož byla naposledy 
přidělena věc.“ 

2) Vzhledem ke změně asistenta soudce JUDr. Jana Rutsche z důvodu odchodu jeho dosavadní 
asistentky Mgr. Šárky Peinlové, LL.M., na mateřskou/rodičovskou dovolenou a nástupu nového 
asistenta soudce Mgr. Martina Kose měním rozvrh práce tak, že v části „ÚSEK SPRÁVNÍHO 
SOUDNICTVÍ – pracoviště v Hradci Králové“ bude místo „Mgr. Šárka Peinlová, LL.M., 
asistentka předsedy senátu JUDr. Jana Rutsche (soudní oddělení 30)“ nově uvedeno „Mgr. 
Martin Kos, asistent předsedy senátu JUDr. Jana Rutsche (soudní oddělení 30)“. 

B. Na úseku správního soudnictví na pracovišti v Pardubicích: 
1) Na základě rozhodnutí ministra spravedlnosti, Čj. MSP-55/2022-OPAJ-SO/65, ze dne 20. 4. 
2022, kterým byl jmenován Mgr. Martin Tomášek do funkce soudce Okresního soudu 
v Pardubicích, jej vyřazuji z rozvrhu práce. 

2) S ohledem na nástup Mgr. Radka Mlčocha do pracovního poměru ke Krajskému soudu 
v Hradci Králové měním „Pravidla pro přidělování věci na úseku správního soudnictví k vyřízení“ v části 
„ÚSEK SPRÁVNÍHO SOUDNICTVÍ – pracoviště v Pardubicích“ tak, že jej zařazuji jako 
asistenta do soudního oddělení Mgr. et Mgr. Jaroslava Vávry (soudní oddělení 36) s tím, že: 

- samostatně rozhoduje, resp. provádí veškeré úkony soudu prvého stupně v rozsahu 
vyplývajícího z ustanovení § 11 zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících a 
vyšších úřednících státního zastupitelství a o změně souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, pokud si provedení úkonu nevyhradí soudce, 

- podle pokynu soudce vykonává další jednotlivé úkony v soudním řízení, 
- podle pokynu soudce v konkrétních věcech připravuje odborné rešerše spisové 

dokumentace, zpracovává právní rozbory a odborná stanoviska, připravuje koncepci 
rozhodnutí a jejich odůvodnění. 



2 

C. Na úseku obchodním na pracovišti v Pardubicích 
l) Z důvodu rovnoměrného zatížení jednotlivých soudních oddělení měním „Pravidla pro 
přidělování agendy ICm dle ustanovení § 7a písm. b) zákona č. 182/2006 Sb. – incidenční spory“ tak, že 
zastavuji nápad prvých 40 věcí ICm do soudního oddělení 71 (dle změny rozvrhu práce č. 8 
z 26. 4. 2022). 

Nově stanovuji, že žaloby napadlé v incidenčních sporech do soudního oddělení 44, 53, 56, 59, 
60, 65 a 71 projedná soudce vykonávající dohled v daném insolvenčním řízení, a to vždy u 
prvních 20 věcí napadlých v každém kalendářním čtvrtletí. Každá další taková žaloba napadlá 
v jednom soudním oddělení 44, 53, 56, 59, 60, 65 a 71 nad 20 věcí v daném kalendářním čtvrtletí 
bude přidělena k projednání a rozhodnutí rovnoměrně do všech soudních oddělení 44, 53, 56, 59, 
60, 65 a 71 náhodným výběrem pomocí generátoru přidělování podle § 42b odst. 1 zákona 
č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, v platném znění; nelze-li generátor použít, pak postupně 
kolově mezi jednotlivá soudní oddělení, vždy v poměru 0 : 1 : 1 : 0 : 1 : 1 : 1. 

Nově napadlé incidenční věci agendy ICm spojené s věcmi agendy INS napadlými do doby 
ukončení nápadu věcí do soudního oddělení 44 (viz změna rozvrhu práce č. 4 z 16. 2. 2022) 
budou přiděleny do soudního oddělení 71. 

Nově napadlé incidenční věci agendy ICm spojené s věcmi agendy INS napadlými do doby 
zastavení nápadu věcí do soudního oddělení 59 (viz změna RP č. 1 z 6. 1. 2020) budou přiděleny 
do soudního oddělení 65. 

2) Část „Přidělování věci agendy INS a Nc“ vyšším soudním úředníkům a asistentům soudce rozšiřuji 
z důvodu vzniku nového soudního oddělení 71 tak, že Bc. Veronika Jirásková, vyšší soudní 
úřednice, a Bc. Marie Hordějčuková, vyšší soudní úřednice, jsou oprávněny samostatně 
rozhodovat a provádět veškeré úkony soudu prvého stupně v insolvenčních věcech, nejenom 
v soudním oddělení 44 INS, nýbrž i v soudním oddělení 71 INS a zároveň doplňuji označení 
pověření u Bc. Veroniky Jiráskové o Spr 2243/2022 a u Bc. Marie Hordějčukové o 
Spr 2244/2022. 

3) Z důvodu vzniku nového soudního oddělení 71 doplňuji v části „Kancelář obchodního úseku“, u 
„Vedoucí kanceláře INS a ICm“, že vedoucí kanceláře (Bc. Olga Pelikánová a Lenka Dammerová) 
vede kromě rejstříků 44 INS a 44 ICm i rejstříky 71 INS a 71 ICm. 

Hradec Králové dne 17. května 2022 

JUDr. Vladimír Lanžhotský, Ph.D. 
předseda krajského soudu 


